
 

DECRETO MUNICIPAL  Nº 60/2022 

 

SÚMULA: Dispõe sobre ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais, na forma que especifica.  
 

 
 

JOÃO KONJUNSKI, Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

DECRETA 
 

Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo no dia 14 de Abril de 
2022, quinta-feira santa, e no feriado do dia 15 de abril de 2022, 
retornando atendimento normal no dia 18 de Abril de 2022; 

§ 1º - Os agentes públicos devem se revezar preservando os 
serviços essenciais, em especial o atendimento à saúde;  

§ 2º - Será mantido atendimento de serviços essenciais, entre 
eles: Unidade de Atendimento Dr. Alexandre Gastão Geraldo Lesnieski e 
viagens para transporte de pacientes, assistência social, coleta de lixo, e 
demais serviços administrativos necessários conforme escala de cada 
secretaria; 

§ 3º O setor de licitações, manterá atendimento normal; 
 

§4 º Não será pago plantão/HE/BH no recesso, sendo 
considerado jornada normal de trabalho dos servidores lotados nas 
secretarias que devam manter o atendimento conforme descrito no § 2º;  

§4°- Os servidores em recesso deverão ficar a disposição do 
Município e se apresentar de imediato, se convocados para o serviço; 

 

Art. 2°- Esse Decreto entra em vigor na data de sua emissão. 
 
Cantagalo, em 13 de Abril de 2022 

JOÃO KONJUNSKI
Assinado de forma digital por JOÃO 
KONJUNSKI 
Dados: 2022.04.13 10:57:35 -03'00'



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR. 

PODER EXECUTIVO 
ANO II - EDIÇÃO 52/2022 – QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022.  

 

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências. 

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br 

 

PAGINA 05 

  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

